BILROO3

Allegato n.9- Bilancio di previsione

ALLEGATO 4
BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

PREVISIONI DELL'ANNO

PREVISIONI DELL'ANNO

PREVISIONI DELL'ANNO

TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE QUELLO QUELLO CUI SI RIFERISCE 2022 2023 2024
CUI SI RIFERISCE IL IL BILANCIO
BILANCIO
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 322.251.493,09 238.147.226,62 232.360.215,49 234.134.272,37
DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO(2) 0,00 0,00 0,00 0,00
3.286.530.315,77|previsione di competenza 12.465.236.947,80 11.258.315.366,63 10.879.091.175,26 10.762.632.038,23
) di cui gia impegnato* 510.909.193,93 269.806.227,38 238.705.427,46
TIToLo 1 Spese corrent di cui fondo pluriennale vincolato 32.098.574,59 2.423.451,10 0,00 0,00
previsione di cassa 14.638.922.458,82 14.746.037.605,99
1.377.590.327,06| previsione di competenza 1.405.309.332,68 843.507.586,69 633.877.022,24 588.779.197,69
di cui gia impegnato* 300.072.771,55 82.148.646,79 20.017.838,70
TITOLO 2 Spese in conto capitale i cui - -
i cui fondo pluriennale vincolato 45.876.120,69 634.249,96 0,00 0,00
previsione di cassa 2.105.899.994,03 2.220.463.663,79
37.062.488,32|previsione di competenza 403.970.000,00 400.100.000,00 400.100.000,00 400.100.000,00
di cui gia impegnato* 0,00 0,00 0,00
TITOLO 3 Spese per incremento attivita finanziarie dicui - -
i cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 406.519.807,82 437.162.488,32
0,00|previsione di competenza 3.737.660.112,32 3.739.522.570,71 3.619.738.046,43 3.491.349.730,19
) N di cui gia impegnato* 4.151.500,00 4.151.500,00 4.151.500,00
TIToLO 4 Rimborso Prestiti di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 183.352.931,05 319.420.507,97
0,00|previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
TIToLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto di cui gia impegnato* 0,00 0,00 0,00
tesoriere/cassiere di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa
4.778.284.128,88|previsione di competenza 3.427.072.275,65 3.425.822.275,65 3.502.322.275,65 3.522.322.275,65
di cui gia impegnato* 68.700,00 2.400,00 0,00
TITOLO 7 Spese per conto terzi e partite di giro i oul - -
i cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.864.539.328,44 6.713.331.820,62
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ALLEGATO 4

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE
DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

PREVISIONI DELL'ANNO
2022

PREVISIONI DELL'ANNO
2023

PREVISIONI DELL'ANNO

2024

TOTALE TITOLI

9.479.467.260,03|previsione di competenza

21.439.248.668,45

19.667.267.799,68

19.035.128.519,58

18.765.183.241,76

di cui gia impegnato*

(815.202.165,48)

(356.108.774,17)

(262.874.766,16)

di cui fondo pluriennale vincolato

(77.974.695,28)

(3.057.701,06)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

23.199.234.520,16

24.436.416.086,69

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

9.479.467.260,03| previsione di competenza

21.761.500.161,54

19.905.415.026,30

19.267.488.735,07

18.999.317.514,13

di cui gia impegnato*

(815.202.165,48)

(356.108.774,17)

(262.874.766,16)

di cui fondo pluriennale vincolato

(77.974.695,28)

(3.057.701,06)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

23.199.234.520,16

24.436.416.086,69
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ALLEGATO 4

BILANCIO DI

PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE
DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CuUl sI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)

322.251.493,09

238.147.226,62

232.360.215,49

234.134.272,37

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO(2)

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE Missione 01

Servizi istituzionali, generali e di gestione

295.031.878,02

previsione di competenza

973.097.137,16

764.448.728,91

786.580.581,15

771.491.328,80

di cui gia impegnato*

(59.226.497,66)

(35.780.872,93)

(23.483.263,45)

di cui fondo pluriennale vincolato (2.265.634,46) (675.002,21) (0’00) (0’00)
previsione di cassa 1.059.639.893,85 1.058.805.604,72

TOTALE Missione 02 Giustizia 0,00|previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui gia impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00

TOTALE Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza 1.382.224,93|previsione di competenza 1.556.141,57 208.000,00 158.000,00 158.000,00
di cui gia impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 1.801.471,77 1.590.224,93

TOTALE Missione 04

Istruzione e diritto allo studio

101.585.353,78

previsione di competenza

115.411.478,15

85.431.045,67

63.713.059,03

60.355.315,32

di cui gia impegnato*

(23.248.573,72)

(814.800,00)

(124.440,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(18.411.291,77)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

145.557.211,01

187.016.399,45

TOTALE Missione 05

Tutela e valorizzazione dei beni e attivita culturali

71.656.141,26

previsione di competenza

96.047.080,46

86.358.988,15

79.952.373,89

78.952.369,89

di cui gia impegnato*

(22.702.486,37)

(613.270,23)

(34.216,20)

di cui fondo pluriennale vincolato

(1.281.133,76)

(125.000,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

130.104.987,84

157.890.129,41

TOTALE Missione 06

Politiche giovanili, sport e tempo libero

15.369.802,61

previsione di competenza

23.880.228,29

25.017.543,12

15.175.318,50

15.205.318,50

di cui gia impegnato*

(4.991.220,20)

(2.085.043,85)

(1.725.000,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(188.485,20)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

25.328.064,86

40.387.345,73

TOTALE Missione 07

Turismo

91.171.990,08

previsione di competenza

97.098.361,64

38.428.120,22

22.811.592,17

22.811.592,17

di cui gia impegnato*

(6.391.598,21)

(8.876,56)

(0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(118.251,55)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

121.046.616,93

129.600.110,30

TOTALE Missione 08

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

98.993.387,28

previsione di competenza

120.600.278,91

76.182.023,07

48.627.177,01

44.433.202,36

di cui gia impegnato*

(226.153,50)

(409.611,88)

(0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(8.542.707,73)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

146.744.730,07

175.175.410,35

di 4
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ALLEGATO 4

BILANCIO DI

PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RESIDUI PRESUNTI

PREVISIONI DEFINITIVE

AL TERMINE DELL'ANNO PRECEDENTE
RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE DE&LE(EEEFE{%ZEIO QUELL?LCBL:L/SxII\E::oE RISCE DEFl,_RLthllﬂgl\zuozz DE'T_RL,EAV’\'I?\I'S"Z“OZS DET.RLEAVI\IJ?\IIg’EIOM
QUELLO CuUl SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

TOTALE Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 197.530.150,93|previsione di competenza 306.556.683,29 188.511.643,92 144.009.481,80 133.691.051,67
di cui gia impegnato* (80.398.098,57) (21.925.598,18) (20.703,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (21.146.864,38) (818.773,02) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 346.707.022,70 385.223.021,73

TOTALE Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilita 550.568.131,89|previsione di competenza 1.010.954.066,86 800.899.819,39 727.637.364,18 727.637.364,18
di cui gia impegnato* (80.548.656,29) (22.619.566,37) (4.035.000,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (14.636.332,23) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 1.287.747.680,07 1.351.467.951,28

TOTALE Missione 11 Soccorso civile 75.276.402,87|previsione di competenza 89.745.138,20 63.485.939,37 60.990.588,37 61.000.361,50
di cui gia impegnato* (42.192.708,05) (3.131.967,46) (3.023.885,57)
di cui fondo pluriennale vincolato (11.201,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 105.674.512,46 138.762.342,24

TOTALE Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 227.909.936,11|previsione di competenza 261.716.856,06 182.833.082,01 176.859.082,96 147.677.030,38
di cui gia impegnato* (7.524.340,15) (1.256.770,66) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (4.503.622,91) (1.279.420,25) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 501.165.145,55 409.463.597,87

TOTALE Missione 13 Tutela della salute 2.194.115.410,82|previsione di competenza 9.494.309.216,51 9.183.919.470,10 9.067.206.947,11 9.057.206.947,11
di cui gia impegnato* (24.628.340,57) (4.857.729,93) (4.770.068,03)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 11.042.096.326,87 11.052.895.827,87

TOTALE Missione 14 Sviluppo economico e competitivita 197.948.045,10|previsione di competenza 364.660.348,81 189.793.831,07 153.994.497,70 144.671.634,16
di cui gia impegnato* (69.624.436,06) (5.721.415,35) (1.500,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (1.325.162,50) (76.065,00) (0100) (0’00)
previsione di cassa 452.939.029,21 387.665.811,17

TOTALE Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 411.346.545,42|previsione di competenza 605.508.305,69 361.754.050,17 169.514.201,88 105.444.656,46
di cui gia impegnato* (106.251.671,78) (6.749.888,20) (699.961,60)
di cui fondo pluriennale vincolato (4.682.124,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 665.152.501,24 773.100.595,59

TOTALE Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 80.570.800,05|previsione di competenza 94.478.542,16 93.812.222,75 74.909.951,26 74.647.910,68

di cui gia impegnato*

(44.308.311,17)

(17.811.163,51)

(0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(692.787,09)

(72.040,58)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

168.136.356,67

174.310.982,22

di 4
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ALLEGATO 4

BILANCIO DI

PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RESIDUI PRESUNTI

PREVISIONI DEFINITIVE

AL TERMINE DELL'ANNO PRECEDENTE
DELL'ESERCIZIO QUELLO CUI SI RIFERISCE
PRECEDENTE
RIFERISCE IL
BILANCIO

TOTALE Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 48.335.360,99|previsione di competenza 56.522.006,57 34.497.705,56 33.164.675,56 33.153.275,56
di cui gia impegnato* (10.361.032,66) (5.034.390,78) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (16.900,00) (11.400,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 59.798.951,28 82.821.666,55

TOTALE Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 25.333.312,02|previsione di competenza 36.049.553,01 21.022.551,27 21.022.551,27 21.022.551,27
di cui gia impegnato* (322.629,00) (232.497,00) (1.340,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 54.695.765,79 46.355.863,29

TOTALE Missione 19 Relazioni internazionali 16.708.256,99|previsione di competenza 26.742.691,25 15.957.256,76 11.682.530,57 11.692.250,57
di cui gia impegnato* (7.258.345,21) (2.474.544,97) (377.022,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (152.196,70) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 27.735.222,40 32.665.513,75

TOTALE Missione 20 Fondi e accantonamenti 0,00|previsione di competenza 3.681.668.141,87 3.486.073.212,73 3.343.568.568,33 3.205.661.836,09
di cui gia impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 437.049.564,81 594.725.577,83

TOTALE Missione 50 Debito pubblico 0,00(previsione di competenza 555.224.136,34 542.460.289,79 530.877.701,19 525.596.969,44
di cui gia impegnato* (224.578.366,31) (224.578.366,31) (224.578.366,31)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 555.224.136,34 542.460.289,79

TOTALE Missione 60 Anticipazioni finanziarie 350.000,00|previsione di competenza 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00
di cui gia impegnato* (350.000,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 350.000,00 700.000,00

TOTALE Missione 99 Servizi per conto terzi 4.778.284.128,88|previsione di competenza 3.427.072.275,65 3.425.822.275,65 3.502.322.275,65 3.522.322.275,65
di cui gia impegnato* (68.700,00) (2.400,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa

5.864.539.328,44

6.713.331.820,62

TOTALE MISSIONI

9.479.467.260,03

previsione di competenza

21.439.248.668,45

19.667.267.799,68

19.035.128.519,58

18.765.183.241,76

di cui gia impegnato*

(815.202.165,48)

(356.108.774,17)

(262.874.766,16)

di cui fondo pluriennale
vincolato

(77.974.695,28)

(3.057.701,06)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

23.199.234.520,16

24.436.416.086,69

di 4
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ALLEGATO 4
BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RESIDUI PRESUNTI

PREVISIONI DEFINITIVE

AL TERMINE DELL'ANNO PRECEDENTE
DELL'ESERCIZIO QUELLO CUI SI RIFERISCE
PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE PRECEDENTE IL BILANCIO DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023 DELL'ANNO 2024
QUELLO CuUl sI
RIFERISCE IL
BILANCIO

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

9.479.467.260,03

previsione di competenza

21.761.500.161,54

19.905.415.026,30

19.267.488.735,07

18.999.317.514,13

di cui gia impegnato*

(815.202.165,48)

(356.108.774,17)

(262.874.766,16)

di cui fondo pluriennale
vincolato

(77.974.695,28)

(3.057.701,06)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

23.199.234.520,16

24.436.416.086,69

di 4




